



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30062022-236912
CG-DL-E-30062022-236912

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2798]
No. 2798]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 30, 2022/आषाढ़ 9, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 30, 2022/ASHADHA 9, 1944

विधि और न्याय मंत्रालय

(विधायी विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जून, 2022

का.आ. 2940(अ).—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 67 के अनुसरण में निम्नलिखित घोषणाएं, जिनमें छत्तीसगढ़, मध्य प्रदेश और तमिलनाडु राज्यों से राज्य सभा में उन ग्यारह सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर तारीख 29 जून, 2022 को निवृत्त हो गए हैं, स्थानों को भरने के लिए निर्वाचित अभ्यर्थियों के नाम अंतर्विष्ट हैं, सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित की जाती हैं :-

घोषणाएं

(1)

छत्तीसगढ़ राज्य की विधानसभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

“निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूं कि, —

श्री राजीव शुक्ला (नाम) 11, कौटिल्य मार्ग, चाणक्य पुरी, दिल्ली- 110021 (पता), भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस (मान्यताप्राप्त राजनैतिक दल का नाम) द्वारा खड़े किए गए हैं; और

श्रीमती रंजीत रंजन (नाम) 10, स्टेशन रोड, पूर्णिया, जिला- पूर्णिया (बिहार) (पता) भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस (मान्यताप्राप्त राजनैतिक दल का नाम) द्वारा खड़ी की गई हैं

उस सदन में उन दो सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर, 29 जून, 2022 को निवृत्त हो रहे हैं, स्थानों को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान : रायपुर

तारीख : 03 जून, 2022

ह./-

रिटर्निंग आफिसर”।

राज्य सभा द्विवार्षिक निर्वाचन”।

(2)

मध्य प्रदेश राज्य की विधानसभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

“निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि, —

- | | | |
|----|--|-----|
| 1. | कविता, | नाम |
| | 1464, आनन्द नगर, निकट राजकीय कालेज, | पता |
| | डा. अम्बेडकर नगर (मऊ), इन्दौर (मध्य प्रदेश) | |
| | भारतीय जनता पार्टी (मान्यताप्राप्त/रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दल का नाम) द्वारा खड़ी की गई हैं, | |
| 2. | विवेक कृष्ण तन्खा | नाम |
| | 842, नार्थ सिविल लाइन, जबलपुर (म.प्र.) | पता |
| | भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस (मान्यताप्राप्त/रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दल का नाम) द्वारा खड़े किए गए हैं, | |
| 3. | सुमित्रा | नाम |
| | 409, उद्यन गैस कंपनी, रांझी, अंबेडकर वार्ड, | पता |
| | रांझी, जबलपुर (म.प्र.) | |
| | भारतीय जनता पार्टी | |
| | (मान्यताप्राप्त/रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दल का नाम) द्वारा खड़ी की गई हैं | |

उस सदन में, उन तीन सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर, 29 जून, 2022 को निवृत्त हो रहे हैं, स्थानों को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

तारीख : 3 जून, 2022

स्थान : मध्य प्रदेश विधान सभा

भवन, भोपाल,

ह./-

अवधेश प्रताप सिंह, रिटर्निंग आफिसर”।

(3)

तमिलनाडु राज्य की विधानसभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन।

“निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि, —

1. तिरु. एस. कल्याणसुन्दरम्,
नं० 58 बी, वन्नियर स्ट्रीट,
पम्बापडैयूर विलेज, कुम्बकोनम तालुक,
तंजावुर जिला- 612703
द्रविड मुन्नेत्र कषगम द्वारा खड़े किए गए हैं
2. तिरु. आर. गिरिराजन,
1, चेल्लियाम्मन कालोनी, दूसरी गली, पेरावल्लूर,
चेन्नई- 600082
द्रविड मुन्नेत्र कषगम द्वारा खड़े किए गए हैं
3. तिरु. सी. वी. षण्मुगम
1/1, बजनई कोविल स्ट्रीट,
अव्वैयरकुप्पम, मुप्पिली पोस्ट, टिन्डीवनम तालुक,
विल्लुपुरम जिला-604302
ऑल इंडिया अन्ना द्रविड मुन्नेत्र कषगम द्वारा खड़े किए गए हैं
4. तिरु. पी. चिदंबरम,
87, मोतीलाल स्ट्रीट, कन्दनुर,
सिवगंगई जिला- 630104
भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस द्वारा खड़े किए गए हैं
5. तिरु. आर. धरमार,
95, पुलियनगुडी विलेज,
कक्कुर पोस्ट, मुदुकुलातुर तालुक,
रामनाथापुरम जिला
ऑल इंडिया अन्ना द्रविड मुन्नेत्र कषगम द्वारा खड़े किए गए हैं
6. तिरु. के.आर.एन. राजेश कुमार,
25ए. के.आर. थोट्टम,
कट्टनाचैम्पट्टी पोस्ट, रासीपुरम् तालुक,
नाम्मकल जिला- 637408
द्रविड मुन्नेत्र कषगम द्वारा खड़े किए गए हैं

उस सदन में उन छह सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर, 29 जून, 2022 को निवृत्त हो रहे हैं, स्थानों को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान : चेन्नई- 600009

तारीख : 03.06.2022

ह./-

डा. के. श्रीनिवासन, रिटर्निंग आफिसर और सचिव,
विधान सभा सचिवालय।

[फा. सं. एच-11024/2/2021-वि.2]

दिवाकर सिंह, संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
(Legislative Department)

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th June, 2022

S.O. 2940(E).—In pursuance of section 67 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the following declarations containing the name of the candidates elected to fill the seats in the Council of States from the States of Chhattisgarh, Madhya Pradesh and Tamil Nadu of eleven members, who retired on 29th June, 2022, on the expiration of their term of office, is published for general information:—

Declaration

(1)

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of the State of Chhattisgarh.

“In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Election Rules, 1961, I declare that—

Shri Rajeev Shukla (Name) 11, Kautilya Marg, Chanakya puri, Delhi-1100021 (Address)
Sponsored by Indian National Congress (Name of the recognized Political party) and

Smt. Ranjeet Ranjan (Name) 10, Station Road, Purnia, Distt.-Purnia, (Bihar) (Address)
Sponsored by Indian National Congress (Name of the recognized Political party)

have been, duly elected to fill the seats in that House of two members retiring on 29th June, 2022 on the expiration of their term of office.

Place : Raipur

Date : 3rd June, 2022.

Sd-

Returning Officer

Biennial Election to the Council of States”.

(2)

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of the State of Madhya Pradesh.

“In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that:

- | | | |
|----|---|----------------------------|
| 1. | <p>Kavita,</p> <p>1464, Anand Nagar, Near Govt. College, Dr. Ambedkar</p> <p>Nagar(Mhow), Indore (M.P.)</p> <p>Sponsored by Bharatiya Janata Party (name of the
Recognized/registered political party),</p> | <p>Name</p> <p>Address</p> |
| 2. | <p>Vivek Krishna Tankha</p> <p>842, North Civil Line, Jabalpur (M.P.)</p> <p>Sponsored by Indian National Congress (name of the
Recognized/registered political party),</p> | <p>Name</p> <p>Address</p> |

3.	Sumitra	Name
	409, Udyan Gas Company, Ranjhi, Ambedkar Ward,	Address
	Ranjhi, Jabalpur (M.P.)	
	Sponsored by Bharatiya Janata Party (name of the Recognized/registered political party),	

have been duly elected to fill the seats in that House of three members retiring on the 29th June, 2022 on the expiration of their term of office.

Dated : the 3rd June, 2022

Place : Madhya Pradesh Vidhan Sabha
Bhawan, Bhopal,

Sd-
Awadhesh Pratap Singh,
Returning Officer”.

(3)

Election to the Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu.

“In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that:

- | | | |
|----|---|---|
| 1. | Thiru. S. Kalyanasundaram,
No.58B, Vanniyar Street,
Pambapadaiyur Village, Kumbakonam Taluk,
Thanjavur District – 612703. | Sponsored by Dravida
Munnetra Kazhagam |
| 2. | Thiru. R. Girirajan,
1, Chelliamman Colony, 2nd Street, Peravallur,
Chennai – 600 082. | Sponsored by Dravida
Munnetra Kazhagam |
| 3. | Thiru.C. Ve. Shanmugam,
1/1, Bajanai Kovil Street, Avvayarkuppam, Muppili Post,
Tindivanam Taluk,
Villupuram District – 604 302. | Sponsored by All India
Anna Dravida Munnetra
Kazhagam |
| 4. | Thiru. P. Chidambaram,
87, Motilal Street, Kandanur,
Sivagangai District – 630 104. | Sponsored by Indian
National Congress |
| 5. | Thiru. R. Dharmar,
95, Puliangudi Village, Kakkur Post,
Mudukulathur Taluk,
Ramanathapuram District. | Sponsored by All India
Anna Dravida Munnetra
Kazhagam |
| 6. | Thiru. K.R.N. Rajesh Kumar,
25A. K.R. Thottam, Kattanachampatty Post,
Rasipuram Taluk, Namakkal District – 637 408. | Sponsored by Dravida
Munnetra Kazhagam |

have been duly elected to fill the seats in that House of six members retiring on the 29th June, 2022 on the expiration of their term of office.

Place: Chennai – 600 009.

Dated : 03.06.2022

Sd-

Dr. K. SRINIVASAN, Returning Officer and Secy.
LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT”.

[F. No. H.11024/2/2021-Leg.II]

DIWAKAR SINGH, Jt. Secy. & Legislative Counsel

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जून, 2022

का.आ. 2941(अ).—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 12 के अधीन जारी की गई अधिसूचना संख्यांक का.आ. 2367(अ), तारीख 24 मई, 2022 के अनुसरण में, छत्तीसगढ़, मध्य प्रदेश और तमिलनाडु राज्यों की विधान सभाओं के निर्वाचित सदस्यों द्वारा निर्वाचित राज्य सभा के ग्यारह सदस्यों के स्थानों को, जो ग्यारह सदस्यों की पदावधि के अवसान पर 29.06.2022 को निवृत्त होने पर रिक्त हो गए हैं, भरने के प्रयोजन के लिए निर्वाचन कराया गया है।

अतः, अब, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 71 के अनुसरण में, राज्यों की विधान सभाओं के निर्वाचित सदस्यों द्वारा निर्वाचित सदस्यों के नाम सर्वसाधारण की जानकारी के लिए अधिसूचित किए जाते हैं:—

सदस्य का नाम	राज्य
राजीव शुक्ला	छत्तीसगढ़
रंजीत रंजन	छत्तीसगढ़
कविता	मध्य प्रदेश
विवेक कृष्ण तन्खा	मध्य प्रदेश
सुमित्रा	मध्य प्रदेश
एस. कल्याणसुन्दरम्	तमिलनाडु
आर. गिरिराजन	तमिलनाडु
सी. वी. षण्मुगम	तमिलनाडु
पी. चिदंबरम्	तमिलनाडु
आर. धरमार	तमिलनाडु
के. आर. एन. राजेश कुमार	तमिलनाडु

[फा. सं. एच-11024/2/2021-वि.2]

दिवाकर सिंह, संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th June, 2022

S.O. 2941(E).—Whereas election has been held, in pursuance of notification number S.O. 2367(E), dated the 24th May, 2022, issued under section 12 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), for the purpose of filling the seats of eleven members of the Council of States elected by the elected members of the Legislative Assemblies of the States of Chhattisgarh, Madhya Pradesh and Tamil Nadu which fell vacant on the retirement of eleven members on 29.06.2022, on the expiration of their term of office.

Now, therefore, in pursuance of section 71 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the name of the members elected by the elected members of the Legislative Assemblies of the States are hereby notified for general information:—

Name of the Member	State
RAJEEV SHUKLA	Chhattisgarh
RANJEET RANJAN	Chhattisgarh
KAVITA	Madhya Pradesh
VIVEK KRISHNA TANKHA	Madhya Pradesh
SUMITRA	Madhya Pradesh
S. KALYANASUNDARAM	Tamil Nadu
R. GIRIRAJAN	Tamil Nadu
C. VE. SHANMUGAM	Tamil Nadu
P. CHIDAMBARAM	Tamil Nadu
R. DHARMAR	Tamil Nadu
K.R.N. RAJESH KUMAR	Tamil Nadu

[F.No. H.11024/2/2021-Leg.II]

DIWAKAR SINGH, Jt. Secy. & Legislative Counsel